封政文〔2025〕10号
封丘县人民政府
关于印发《封丘县工业企业国内外参展管理

办法》的通知
各乡（镇）人民政府、县人民政府各部门：
《封丘县工业企业国内外参展管理办法》已经县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                       封丘县人民政府
                               2025年3月17日
封丘县工业企业国内外参展管理办法
为做好我县工业企业参加国内外展会的组织服务工作，加强对企业参展活动的统筹协调，提高财政资金使用精准度和效益，支持我县企业更好开拓国内外市场，经充分调研和借鉴周边县（市）区做法，制定本办法。
第一条  本办法所称国内外展会（以下简称“展会”）主要是指在国内外举办的、参展商来自多个国家和省市的、开展进出口产品和服务展示交易的展览会。
第二条  支持原则
1.科学规划、合理布局，巩固传统市场与开拓新兴市场相结合。深耕细作传统市场，大力开拓“一带一路”等新兴市场，促进产业调整升级和优化国内外市场布局。
2.集中资源、突出重点，参加自主品牌展会与国内外专业性应用型展会相结合。根据我县优势产业和重点产品，紧盯重点目标市场，探索举办“展中展”，重点支持参加影响大、效果好的国内外知名展会。
第三条  分类补助
县人民政府统筹拨付专项资金，对企业参加展会实施分类补助，采用按比例及最高限额相结合的方式，对净展位费（不含装修费用）、参展人员交通费给予不同比例的支持。
（一）国外展会
补助标准：对企业参展净展位费按不高于90%给予补贴，单个展位最高补贴不超过3万元，单个展会单个企业展位费最高补贴不超过6万元（汽车、机械装备等行业企业以大型实物商品参展，单个展会展位费最高不超过20万元）。对参展人员机票（经济舱）费给予50%的补贴，单个展会单个企业补贴人数不超过2人。
（二）省外展会
补助标准：对企业参展净展位费按不高于70%给予补贴，单个展位最高补贴不超过2万元，单个展会单个企业展位费最高补贴不超过4万元（汽车、机械装备等行业企业以大型实物商品参展，单个展会展位费最高不超过10万元）。对参展人员机票（经济舱）、高铁（二等座）费给予50%的补贴，单个展会单个企业补贴人数不超过2人。
（三）省内展会
补助标准：对企业参展净展位费按不高于50%给予补贴，单个展位最高补贴不超过1万元，单个展会单个企业展位费最高补贴不超过2万元（汽车、机械装备等行业企业以大型实物商品参展，单个展会展位费最高补贴不超过8万元）。
第四条  申请展会补贴的企业应具备下列条件：
1.依法在封丘县内登记注册并具有独立法人资格的企业。
2.符合国家、省、市、县产业政策导向，有较好的经济效益、社会效益和可持续发展能力。
3.企业知名度高、竞争力强，管理水平较高、产品质量有保证。
4.模范遵守和执行《中华人民共和国环境保护法》及相关法律法规，上年度未发生严重环境违法事件。
5.企业依法参加社会保险。
6.企业纳税信用等级B级（含）以上，上年度未发生严重税收违法事件。
7.上年度未发生较大及以上生产安全责任事故或未连续发生两次以上一般生产安全责任事故。
8.企业征信报告无不良信用记录。
第五条  企业已获得省、市参展补贴的，不再享受县级补贴。
第六条  本办法自发布之日起试行(试行期一年），根据实际情况适时调整，由县工信局负责对相关条款进行解释。
封丘县人民政府办公室                          2025年3月17日印发